

§ 144**Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslian selvityspyyntö**

Varhaiskasvatuksen johtaja Päivi Rantanen 15.9.2020:

*** on laittanut 18.8.2020 vireille kantelun koskien Raision kaupungin varhaiskasvatuksen menettelyä linjata, ettei lieväoireista lasta saa viedä varhaiskasvatukseen negatiivisenkaan koronatestin jälkeen.

Uuden toimikauden alkaessa varhaiskasvatuksessa olevien lasten huoltajille laitettiin 3.8.2020 päivätty ohjeistus koronaepidemiaan liittyen. Ohjeistus perustui Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjeistukseen varhaiskasvatuksen järjestämisestä uudella toimikaudella 29.6.2020 alkaen. Ohjeistuksessa sanotaan mm. seuraavaa: lievästikään sairaan lapsen ei pidä tulla esiopetukseen tai varhaiskasvatukseen. 20.8.2020 huoltajille lähetettiin uusi tiedote. Siinä ohjeistettiin edelleen lapsen pitämisestä kotona, kunnes on ollut yksi oireeton päivä. Negatiivista koronatestitulosta emme ole huoltajilta edellyttäneet missään vaiheessa.

Lähtökohta lapsen osallistumiselle varhaiskasvatukseen on, että lapsi on terve. Koronaepidemian aikana tämä on tuotu korostetusti esille, jotta huoltajat voivat tuoda lapsensa turvallisesti mielin varhaiskasvatukseen.

Lapsen osallistuminen varhaiskasvatukseen edellyttää lapsen terveydentilalta sitä, että hän voi osallistua kaikkeen järjestettyyn toimintaan yhdessä muiden ryhmässä olevien lasten kanssa. Toipilaana ei lapsi tähän välttämättä kykene. Ohjeita olemme päivittäneet aina Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön viranomaisilta saatujen uusien suositusten pohjalta. Viimeisin Raision kaupungin ylilääkärin välittämä ohjeistus on toimitettu huoltajille 14.9.2020. Tässä ohjeessa ei enää edellytetä ehdotonta yhden päivän oireettomuutta.

Tiedossa ei ole annetuista ohjeistamme aiheutunutta kuukausia kestänyttä poissaoloa varhaiskasvatuksesta. Yksittäisten lasten kohdalla poissaoloajat ovat voineet vaihdella muutamasta päivästä noin kahteen viikkoon. Pidempiä poissaoloja on ollut lapsilla, joilla perheenjäsenen on todettu terveydenhuollon asiantuntijan toimesta kuuluvan riskiryhmään. Näiden lasten kohdalla on yhdessä huoltajien kanssa pohdittu mahdollisuuksia lapsen varhaiskasvatukseen osallistumiseksi. Velvollisuutta etäopetuksen järjestämiseksi varhaiskasvatuksessa ei ole. Varhaiskasvatuksen henkilökunta on kuitenkin toteuttanut yhteydenpitoa näihin lapsiin erilaisten sähköisten yhteydenpitomahdollisuuksien kautta. Näitä ovat olleet mm. Teams, Instagram, Facebook ja valokuvat.

Oheismateriaali	4	Tiedote huoltajille 31072020.pdf
	5	Tiedote huoltajille 20.8.2020.pdf
	6	Ylilääkäri 14.9.2020.pdf

Sivistyslautakunta

23.09.2020

Päätösehdotus

Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso

Sivistyslautakunta antaa eduskunnan oikeusasiamiehelle valmistelun mukaisen lausunnon ***n kanteluun.

Päätös

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi

Eduskunnan oikeusasiamies
Sivistyskeskus
Leena Laakso, Sivistyskeskus
Päivi Rantanen, Varhaiskasvatus

